
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 654

DETERMINAZIONE N. 183  DEL 17-11-17

===================================================================
OGGETTO:Partecipazione al bando Regione Marche Pappafish A.S. 2017/2018 -

Priorità 5 Misura 5.68: Misure connesse alla commercializzazione (Art.68
REG.UE n.508/2014) FEAMP 2014/2020 - Provvedimenti.

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 183 del 17-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Visto il Decreto del Dirigente Regionale della Posizione di funzione Caccia e Pesca
n.18 del 25.09.2017 avente ad oggetto: “Reg. (UE) n.508/2014, art.68 punto 1 lettera b)
P.O. FEAMP 2014/2020, priorità 5 – DGR n.782 del 18.07.2016 – misura 5.68
MISURE CONNESSE ALLA COMMERICALIZZAZIONE approvazione avviso
pubblico per la presentazione delle domande di contributo” PAPPAFISH;

Vista la delibera ddel Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 7
del 31/10/2017 con la quale L’Amministrazione ha manifestato la volontà di aderire al
progetto Campagna alimentare Educativa “Pappa Fish” Misura 5.68 FEAMP Regione
Marche anno 2017-2018, sopra specificato;

Tenuto conto che il progetto ha il fine di favorire l’approvvigionamento di prodotto da
marinerie locali (site nelle vicinane dei luoghi di consumo) per contenere gli impatti
legati al trasporto delle merci, dalla produzione al consumo comprendendo le diverse
fasi di filiera, anche al fine di conseguire vantaggi in termini di freschezza e
salvaguardia dei valori nutrizionali;

Dato atto che il progetto vuol diffondere, inoltre, la cultura del “Pesce povero” ovvero
del pesce azzurro come tradizione marchigiana, attraverso la realizzazione della
Campagna Educativo Alimentare “mangia bene, cresci sano come un pesce”, destinata
all’attuazione di un politica di qualità, valorizzazione e promozione del prodotto ittico
impropriamente considerato “povero”, con il coinvolgimento delle famiglie;

Constatato che il pesce, soprattutto per i bambini, è un alimento prezioso, come gli
esperti affermano, utile alla concentrazione e ricco di proteine nobili altamente
digeribili, sali minerali e vitamine;

Considerato che l’Amministrazione condivide le motivazione ed i contenuti del
progetto anche alla luce degli effetti positivi riscontrati nel precedente anno scolastico
2016/2017;

Ritenuto pertanto di ripetere le precedente esperienza, che ha visto coinvolta la Scuola
dell’Infanzia di Castel di Lama;

Visto che, sulla base del sopracitato Decreto, entro il termine del 18 Novembre 2017 va
presentata la domanda di contributo alla Regione Marche;

Evidenziato che il Comune con Determina n. 174 RG 625 del 31.10.2017, ha approvato
un avviso, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, per effettuare un’indagine di mercato mediante
la pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale del Comune dal 31.10.2017 al
15.11.2017, in applicazione dei principi di imparzialità, parità di trattamento e
trasparenza (Linee guida ANAC n.4/2016), per l’affidamento del servizio legato alla
realizzazione dell’azione educativa B) e del supporto nella realizzazione del progetto;

Dato atto che con Determina n. 181 RG 561 del 16.11.2017 è stata nominata apposita
commissione per la valutazione delle offerte pervenute;

Visto il verbale della predetta Commissione ns. prot. 16265 del 17.11.2017, allegato
alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, dal quale si
evince che la ditta aggiudicataria del servizio di cui ai precedenti commi, risulta essere

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 183 del 17-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



la P.I.S. Partners in Service S.R.L.S. “start up innovativa” con sede operativa in via 81̂
Strada 19 – 63076 Monteprandone e sede legale a San Benedetto del Tronto;

Visto il preventivo della P.I.S. Partners in Service s.r.l.s, di Monteprandone, ns. Prot. n.
9937 del 13.11.2017, con il quale la Ditta offre la realizzazione del progetto al costo di
euro 2.950,00, escluso Iva al 22%;

Che inoltre, a titolo gratuito, offre la collaborazione nella stesura della domanda di
contributo ed eventuale rendicontazione da presentare alla Regione Marche e dichiara la
propria disponibilità ad occuparsi della Campagna educativa, nel caso di accoglimento
della domanda di finanziamento da parte della Regione Marche;

Visto l’art. 1 del D.L. 95/2012 convertito con L. 135/2012 e considerato che il servizio
di cui sopra non è oggetto di alcuno strumento di acquisto messo a disposizione da
Consip;

Visto il D.lgs n. 50/2016 e in particolare:
l’art.32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016, che prevede nei casi di affidamento-
diretto e per importi inferiori a €. 40.000,00 la possibilità di stipulare il contratto
mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio, anche tramite PEC;
 l’art. 36, che prevede la facoltà dell’affidamento diretto per importi inferiori a-
€40.000,00;
l’art. 37, che riconosce a tutte le stazioni appaltanti la competenza a procedere-
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro;

-
Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del
18.08.2001;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e pertanto si1.
intende richiamata nel dispositivo;

Di partecipare al bando della Regione Marche Pappa Fish a.s. 2017/2018 –2.
Priorità 5 misura 5.68: misure connesse alla commercializzazione (art.68 reg.
UE n.508/2014) al fine di chiedere, per il corrente anno scolastico, l’ammissione
al contributo di finanziamenti FEP;

Di approvare il verbale della Commissione per l’esame delle offerte presentate3.
per l’azione educativa B), verbale che viene allegato alla presente
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, dal quale di evince
che la ditta aggiudicataria, risulta esser la Ditta P.I.S Partners in Service
S.R.L.S. “start up innovativa” con sede operativa in via 81̂ Strada 19 – 63076
Monteprandone e sede legale a San Benedetto del Tronto;

Di elaborare il progetto per la partecipazione al bando di cui al comma 2), con il4.
supporto gratuito della predetta Ditta dando atto che alla stessa sarà affidato il
servizio riferito all’Azione educativa B) qualora il Progetto venga ammesso a
finanziamento dalla Regione Marche;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 183 del 17-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Di rinviare a successivi provvedimenti:5.
La presentazione del progetto di cui all’avviso approvato con Decreto
del Dirigente Regionale della Posizione di Funzione Caccia e Pesca n.18
del 25.09.2017 avente ad oggetto: Reg. (UE) n.508/2014, art.68 punto 1
lettera b) P.O. FEAMP 2014/2020, priorità 5 – DGR n.782 del
18.07.2016 – misura 5.68 MISURE CONNESSE ALLA
COMMERICALIZZAZIONE approvazione avviso pubblico per la
presentazione delle domande di contributo” PAPPAFISH;
L’adozione degli impegni di spesa e dell’accertamento dell’entrata
conseguente all’approvazione del progetto da parte della Regione
Marche, dando atto che la spesa troverà copertura al capitolo 342/2 per
la componente educativa B) e al capitolo 342/1 per la componente
tecnica A) del progetto stesso e l’entrata sarà accertata al capitolo 453
del bilancio pluriennale 2018/2020, annualità 2018.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 183 del 17-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 17-11-2017  al 02-12-2017.
Lì  17-11-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 183 del 17-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


